[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         16 июля 2012 год                          № 103                                    п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Веселовского сельского

поселения Веселовского района

за 1 полугодие 2012 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 47 Решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 28.12.2007 года № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Веселовском  сельском поселении», руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Веселовского сельского  поселения Веселовского района за 1 полугодие 2012 год по доходам в сумме 11500,2   тыс. рублей, по расходам   в сумме   13998,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Веселовского сельского поселения Веселовского района) в сумме 2498,2 тыс. рублей
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2012 года является сектор экономики и финансов Администрации  Веселовского сельского  поселения Веселовского района.
           2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета
поселения за 1 полугодие 2012 года в Собрание депутатов Веселовского сельского поселения.

3.
Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Веселовского

 сельского поселения                                                   А.Н.Ищенко

Приложение к постановлению
от  16.07. 2012 №103
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА ЗА  1 ПОЛУГОДИЕ  2012 ГОДА
     Исполнение бюджета поселения за 1 полугодие 2012 года составило по доходам в сумме 11500,2 рублей, или 26,0 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 13998,4 тыс. рублей или 29,5  процента к годовому плану.
    Дефицит  бюджета по итогам 1 полугодие 2012 года составил 2498,2 тыс. рублей.
    Увеличение  доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 3035,7 тыс. рублей, или на 36,0 процента, увеличение  расходов на 5985,1 тыс. рублей, или 75,0 процента к сопоставимым данным.

     Превышение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года связано с увеличением объема межбюджетных трансфертов на сумму 3178,5 тыс. рублей, в том числе  дотации в 1 полугодии 2012 года на сумму 2523,3 тыс. рублей.  Объем собственных доходов уменьшен на сумму 142,8 тыс. рублей.
     Расходы увеличены по сравнению с аналогичным периодом прошлого года за счет остатков межбюджетных трансфертов по проектно-сметной документации на реконструкцию здания Муниципального бюджетного учреждения «Веселовского сельский  Дом культуры»  в сумме 3520,0 тыс. рублей.
     Показатели бюджета поселения за 1 полугодие 2012 года прилагаются.
     Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 6341,9 тыс. рублей, или 36,6 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже  уровня аналогичного периода прошлого года на 142,8 тыс. рублей, или на 8,5 процентов. Уменьшение собственных налоговых и неналоговых доходов связано с внесенными изменениями в налоговое законодательство в части сроков уплаты  местных налогов (не позднее 1 ноября года следующего за отчетным периодом) т.е. в 2012 году.
      Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических лиц – 2330,6тыс. рублей и составляет 36,7 процента.
     Межбюджетные трансферты за 1 полугодие 2012 года  поступали в сумме 1331,2 тыс. рублей, в том числе:
     на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме 278,6 тыс. рублей;

     на  выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 0,2 тыс. рублей;
     на  содержание внутрипоселковых дорог в сумме 1052,4 тыс. рублей.
   Основные направления расходов бюджета поселения:

       жилищно-коммунальное хозяйство 2989,0 тыс. рублей;
       субсидии  бюджетным учреждениям культуры  - 5948,6 тыс. рублей, в том числе за счет остатков межбюджетных трансфертов -3520,0тыс. рублей;
В целях выравнивания бюджетной обеспеченности поселения поступила дотация в объеме 3827,1 тыс. рублей.
Из областного бюджета поселению, выделена субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 278,6 тыс. рублей.
        Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения отсутствуют.
Приложение к сведениям о ходе
исполнения бюджета Веселовского сельского
 поселения Веселовского района
за 1 полугодие  2012 года
ПОКАЗАТЕЛИ
бюджета Веселовского сельского поселения за 1 полугодие 2012 года
(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные на​значения на 2012 год
	Исполнено за 1полугодие
2012года

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17331,9
	6341,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5592,7
	2330,6

	Налог на доходы физических лиц
	5592,7
	2330,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	686,3
	568,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	526,2
	445,9

	Единый сельскохозяйственный налог

	160,1
	122,2

	Налог на имущество
	9166,6
	2103,4

	Налог на имущество физических лиц
	3496,0
	160,2

	Земельный налог
	5670,6
	1943,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	988,5
	441,1

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	931,0
	389,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	888,0
	384,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и  автономных учреждений)
	8,0
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	35,0
	5,5

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	57,5
	51,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	897,8
	897,6

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества государственных  и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	396,0
	201,0394,8

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключением земельных участков автономных учреждений

	501,8
	201,5501,8

	Невыясненные поступления
	0
	0,9
1,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	26441,6
	6
5158,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	26441,6
	6
5158,3

	дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и  муниципальных образований
	4437,1
	3827,1

	 Субсидии бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	278,6
	278,6

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	21725,7
	1052,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	43773,5
	11500,2

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	8076,6
	3493,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	278,6
	121,4

	ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

	427,4
	210,0

	Национальная экономика
	18226,1

1197,2

	1197,2
1197,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	12863,5
	2989,0

	Жилищное хозяйство
	7865,8
	0

	Коммунальное хозяйство
	1213,4
	1198,3

	Благоустройство
	3784,3
	1790,7

	Охрана окружающей среды
	65,0
	11,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	7396,0
	5948,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	65,4
	19,1

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями  сектора государственного управления
	65,4
	19,1

	Физической культуры и спорта

	106,0
	8,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	47504,6
	13998,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-3731,1
	-2498,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	3731,1
	2498,2

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0
	0

	Остатки средств бюджетов
	3731,1
	2498,2